[image: image1.jpg]

关于举办《七步创视—视频微课创作营——一堂课学会创作：视频+动画课程（短/中视频+MG动画）》
培训班的通知
各有关企事业单位：
赋能于人：1）为企业沉淀核心方法论：企业的核心流程/成功经验用文字或课件培训的方式，不易传播，难理解，不好复制，成本高，效率低；2）教会更多人才技能方法：通过视频模式，便于推动业务成功经验高效的传播（通过手机端/PC端），让更多的学员复制成功；3）打造全员学习氛围：学员在工作空余时间，打开手机随时随地，想学就学；视频图文，好记易懂，省时省成本；4）推动组织能力提升：个人有好经验而不能为组织所用，通过创作好视频微课，沉淀业务实践经验，增强组织能力。
赋能于己：1）个人通过视频微课制作的学习，重新梳理自己的工作经验，工作流程，进一步反思复盘，从而优化工作效率，拿到结果；2）个人能够打造一门，由自己提炼，创作，拍摄剪辑的视频微课，做出一个属于自己的知识产品，打造个人品牌；3）通过自己制作的视频微课，能够赋能个人所在团队提升整体工作效率。
本课程通过：创内容-选，定，建，解，造视频-编，拍，剪，让学员边学边练，掌握做视频微课的技巧，最终输出一个赋能于人，赋能于己的品牌视频微课！因此！我中心特邀请有关专家举办“七步创视—视频微课创作营——一堂课学会创作：视频+动画课程（短/中视频+MG动画）培训班”，请各单位积极选派相关人员参加学习。
现将相关事宜通知如下：
一、培训内容
导入：视频微课的认知
1、理解学习模式为什么会改变-视频微课的三大好处
2、为什么有些好视频让你停不下来？
3、创作视频微课能为你带来什么？
第一板块：创内容——取出关键经验，创作核心内容
第一步：选——甄选业务实践经验
1、视频微课的前提—掌握“一个一”方法
1）经验从哪里来
2）明确视频微课的前提条件
2、如何找到痛点—掌握找痛点写痛点的方法
1）找痛点：工具：痛点扫描6维模型
2）写痛点：工具：“人情因果”公式
3）实践经验5原则：现场实践：请你找到本案例的业务痛点，并写出视频微课的课程背景
第二步：定——确定视频微课的学习目标
1、目标从哪里来—掌握写学习目标的方法
1）由痛点诊断到课程目标
2）工具：如何正确写出课程目标？“人情动-成果”公式
2、现场写出学习目标卡
第三步：建——建立关键实践节点
1、遵循大脑习惯—了解大脑逻辑习惯
1）大脑的习惯-关键实践节点从哪里来？
2）工具：经验萃取逻辑图-视频微课的关键实践节点
2、如何搭建视频微课的关键实践节点—掌握并练习搭建实践节点的方法
1）节点与节点之间的关系
案例a：以渠道为节点
案例b：以解决步骤为节点
第四步：解——创作实践节点解法
1、如何创作实践节点的解法—掌握创作“解法”的方法
1)工具：俄罗斯套娃法
2)确认解法是否有效
a）工具：解法五问法
b）常用解法的类型
2、现场写出实践节点的解法
现场实践：现场写出每个节点的“解法” 现场辅导：小组一位同学分享，讲师现场辅导矫正
3、输出微课整体内容
1）课程背景
2）课程收益
3）课程大纲主体结构
4）课程配套资料设计（案例、试题等）
第二板块：造视频——掌握“编拍剪”，造出视频微课
第五步：编——把内容转化成脚本
1、增强视频吸引力—掌握增强视频吸引力的方法
1）设关卡的方法
2）讲案例的方法
3）造金句的方法
2、如何写视频微课的脚本—掌握写出视频微课脚本的方法
1）从内容到脚本
2）视频微课的脚本结构 案例：导演们的分镜手稿
3、现场写出视频微课的脚本
现场实践：现场写出学员自己的微课脚本
第六步：拍——拍出视频素材
1、拍摄工具的选择—学会选择拍摄工具
1）镜
2）稳定
3）光
4）声
2、拍摄技巧之拍摄四招
1）构图与取景
2）运镜
3）光线
4）声音
3、录屏及MG动画制作
1）录屏软件
2）MG动画类制作技巧
第七步：剪——把视频剪辑成微课
1、剪映基础功能
1）剪映软件界面
2）视频的剪和辑-文字/声音/画面/特效
2、视频的储存与传输
1）作品的导出
2）视频微课的存储与传输方案
二、培训时间、地点
2024年03月19日至03月22日    北京市（19日全天报道）

2024年03月26日至03月29日    黄山市（26日全天报道）

2024年04月16日至04月19日    太原市（16日全天报道）

2024年04月23日至04月26日    昆明市（23日全天报道）

2024年05月14日至05月17日    西安市（14日全天报道）

2024年05月21日至05月24日    成都市（21日全天报道）

2024年05月28日至05月31日    郑州市（28日全天报道）
三、拟邀请专家
每期授课老师将从中心专家库中选配，老师都是国内专业知名专家，具有扎实的理论基础和丰富的教学实践经验。课程大纲也实际到场的讲师课纲为准。
四、参培对象
企业培训专职人员、核心业务/技术人员、管理者、企业内训师、HR等企业相关培训负责人。
五、培训费用及有关报名事项：
A类收费：3800元/人（含培训、师资、场地、资料等费用）；
B类收费：4800元/人（含培训、师资、场地、资料、证书等费用）。
文件发放范围有限，请收到文件后转发给相关部门或人员，统一组织人员参加的单位，给予优惠。食宿统一安排，费用自理。费用报到时面交或提前汇款至中心指定收款账户（户名：国企联培企业管理（北京）中心，银行帐号：02000 9640 9000 026879，开 户 行：中国工商银行北京万寿路南口支行），培训费发票由会务组统一开具。
六、经培训考试合格，由中国职业教育资格认证中心颁发《企业培训师（高级）》或《人力资源管理师（高级）》岗位能力证书、全网查询www.cveqc.org.cn（全国职业教育技能认证网），全国通用。需邮件提交：身份证复印件、学历证复印件、2寸红底免冠彩照电子档（JPG格式）.
七、联系方式
咨询电话：010-82471925   李旭：13671212151（微信同号）
传    真：010-82475455   咨询报名邮箱：1007944993@qq.com
八、附件

附件：报名回执表

国企联培企业管理（北京）中心 2024年1月6日

此文件公开发布

一堂课学会创作：视频+动画课程（短/中视频+MG动画）回执表
报名传真：(010)82475455           报名邮箱：1007944993@qq.com                    （加盖单位公章）

	单位名称

	E-mail

	全年计划

	通讯地址

	邮 编

	2024年06月11日至06月14日    长沙市

2024年06月18日至06月21日    重庆市

2024年06月25日至06月28日    贵阳市

2024年07月09日至07月12日    济南市

2024年07月16日至07月19日    兰州市

2024年07月23日至07月26日    武汉市

2024年08月06日至08月09日    青岛市

2024年08月13日至08月16日    呼和浩特

2024年08月20日至08月23日    银川市

2024年08月27日至08月30日    西安市

2024年09月10日至09月13日    哈尔滨

2024年09月17日至09月20日    武汉市

2024年09月24日至09月27日    北京市

2024年10月15日至10月18日    合肥市

2024年10月22日至10月26日    长沙市

2024年10月29日至11月01日    厦门市

2024年11月12日至11月15日    天津市

2024年11月19日至11月22日    南宁市

2024年11月26日至11月29日    广州市

2024年12月10日至12月13日    太原市
2024年12月17日至12月20日    济南市

	联系人(或领队)

	传 真

	代表姓名
	性别
	工作部门职务
	联系电话
	手 机

	·

	需要咨询专家的问题

	A类收费   B类收费   （             ）
请备注参加培训班地点 （             ）

请备注参加培训班地点（            ）
请备注参加培训班地点（           ）

备注：1、此表可复制，填好后须加盖公章有效  2、此表填好后请在每期班开课三天之前传真或发邮件至我中心
PAGE
- 3 -